
 

    22100 COMO  -   Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it -                            

tel. 031 237 001 - C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39                                                                                                          Sito internet : www.istruzione.como.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: ordinamenti 

e politiche per gli studenti 

 IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA  

 

l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità annuale personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2019/20 sottoscritta il 12 giugno 2019; 
 

VISTA  

 

la nota MIUR  prot. 28978 del 20 giugno 2019 concernente la presentazione delle 

domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale docente, educativo 
ed ATA per l’anno scolastico 2019/20; 

 
VISTA  

 

la nota USR prot. 12956 del 04 luglio 2019 con titolo “Accordo sulle utilizzazioni  del 

personale docente, educativo ed ATA delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia 
per l’a.s. 2019/20”; 

 

ESAMINATI   
 

i reclami presentati dal personale ATA; 
 

DISPONE 
 

In data odierna sono pubblicate, sul SITO istituzionale di questo Ufficio, le graduatorie definitive del 

personale ATA che ha presentato domanda di utilizzazione e assegnazione provvisoria. 
Gli allegati costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli 

articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 

e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183 

 
           

                                                                                             IL DIRIGENTE 

         Roberto Proietto 
          
           

                                                                                                                 
ID/vl 
Incaricato del procedimento 
Vincenzo Licata 
Tel.: 031/237206 
e-mail: vincenzo.licata.co@istruzione.it 
 
 
 
 
 
 

                                        

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it
mailto:vincenzo.licata.co@istruzione.it

		2019-08-13T06:47:57+0000
	PROIETTO ROBERTO


		2019-08-13T12:31:54+0200
	Como
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE.U.0004808.13-08-2019




